
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 60 in data 31-08-2016
 
 
Oggetto: RICHIESTA DI ACQUISTO DA PARTE DEI CARABINIERI DELLA STAZIONE DI
PREMOSELLO CHIOVENDA DI PRECURSORE ALCOLTEST - CONCESSIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO STRAORDINARIO.
 
L’anno duemilasedici addì trentuno del mese di Agosto alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
PREMESSO CHE la Stazione dei Carabinieri di Premosello – Chiovenda ha fatto richiesta
informale ai Comuni di competenza territoriale della possibilità di acquisto di un precursore di
alcooltest, utile allo svolgimento della loro attività istituzionale;
 
VISTA la nota del 22/08/2016 (ns. prot. 0003357 del 23.08.2016), con la quale il Comune di
Ornavasso si faceva promotore e sostenitore della suddetta richiesta, interrogando i Comuni
interessati di compartecipare alla spesa complessiva (in parti uguali) per l’acquisto del
suddetto strumento;
 
PRESO ATTO che il Comune di Ornavasso si propone come soggetto capofila ed
aggregatore a cui dovranno essere versati i contributi economici dei Comuni aderenti, per
l’acquisto del precursore di alcooltest;
 
CONSIDERATO che la proposta del Comune di Ornavasso sia da condividere e sia
meritevole di approvazione, stante la necessità di garantire l’ordine e la sicurezza pubblica sul
territorio comunale, secondo modalità il più efficiente e efficace possibile;
 
EVIDENZIATO pertanto che la compartecipazione della spesa a carico di questo Comune
ammonta ad Euro 91,50;
 
CONSIDERATO che l’impiego dell’alcooltest da parte delle Forze dell’Ordine rappresenta un
forte deterrente all’abuso da parte dei Cittadini ai sostante alcoliche;
 
EVIDENZIATA anche la drammatica ed elevata percentuale di incidenti stradali provocati
dall’abuso di sostanze alcoliche;
 
RITENUTO di approvare la proposta del Comune di Ornavasso;
 
RITENUTO pertanto di concedere un contributo economico straordinario alla Stazione dei
Carabinieri di Premosello – Chiovenda, rappresentato dalla donazione di un precursore di
alcooltest, mediante il versamento di euro 91,50 al Comune di Ornavasso quale ente capofila
e promotore a titolo di compartecipazione alla spesa per l’acquisto dello stesso;
 
RICHIAMATO il Regolamento comunale in materia di contributi e sovvenzioni;
 
VISTO lo Statuto comunale in materia;
 
VISTI il parere favorevole di regolarità tecnica e di “correttezza dell’azione amministrativa”
espresso dal responsabile dell’Area Amministrativa e di regolarità contabile espresso dal
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147-bis del T.U. n.
267/18.8.2000 e smi.
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 (Testo Unico degli Enti Locali);
 
Tutto ciò premesso, con voti unanimi espressi per alzata di mano,
 

D E L I B E R A
 

1)      Di approvare la proposta di deliberazione di cui in premessa che è parte integrante



e sostanziale del presente atto.
2)      Di approvare, in particolare, la proposta del Comune di Ornavasso di donare un
precursore di alcooltest alla locale Stazione dei Carabinieri.
3)      Di concedere un contributo economico straordinario alla Stazione dei Carabinieri di
Premosello – Chiovenda, rappresentato dalla donazione di un precursore di alcooltest,
mediante il versamento di euro 91,50 al Comune di Ornavasso quale ente capofila e
promotore a titolo di compartecipazione alla spesa per l’acquisto dello stesso.
4)      Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa di impegnare la somma di
Euro 91,50 sul Bilancio 2016/2018, da liquidarsi a favore del Comune di Ornavasso.
5)      Di comunicare l’adozione del presente atto al Comune di Ornavasso ed ai restanti
Comuni interessati, oltre che alla locale Stazione dei Carabinieri di Premosello –
Chiovenda.
6)      Di comunicare la presente, in elenco, ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267.
7)      Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgvo 267/2000;

 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 31-08-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 31-08-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 26-09-2016
 
Anzola d'Ossola: 26-09-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06-10-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 26-09-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


